
Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

Sumário
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  2

CODEN AMBIENTAL  3

ABRIL DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1197/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 3

Edição nº 1197 - Nova Odessa, 26 de abril de 2024



PORTARIA No 197/2024

Exonera por falecimento, servidor lotado no emprego 
público de COPEIRA

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, através do art. 78, inciso II;

 

R E S O L V E :

 

Art. 1o Exonerar por falecimento, no dia 19 de abril de 2024, ISE DE SOUZA,

matrícula funcional nº 1597, do emprego público de COPEIRA.

 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 19 
de abril de 2024.

Nova Odessa, 24 de abril de 2024.

 

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1197, 26 de abril de 2024

Página 2 de 3

Edição nº 1197 - Nova Odessa, 26 de abril de 2024



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 0008/2022. PROCESSO Nº 1403/2021. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova 
Odessa. CONTRATADA: Traçado Construções e Serviços Ltda. ASSINATURA: 12/04/2024. DO OBJETO: Fica acrescido ao contrato nº 
0008/2022 a quantidade de 15.000 Kg. de Emulsão Asfáltica RR-1C, no valor total de R$ 65.250,00, corresponde ao percentual de 
25%, do valor inicialmente contratado, nos termos do artigo 81, inciso II, da Lei Federal nº 13.303/16 e da cláusula 16 do contrato 
ora aditado. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 0008/2022, pelo prazo de 12 meses, 
período compreendido entre os dias 26/04/2024 à 25/04/2025, nos termos dos artigos 71 e 72 da Lei Federal nº 13.303/16 e da 
cláusula 4, parágrafo primeiro, do contrato ora aditado.

Nova Odessa, 25 de abril de 2024

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 0017/2023. PROCESSO Nº 0632/2023. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova 
Odessa. CONTRATADA: Oliveira Franco Soluções em Engenharia Ltda EPP. ASSINATURA: 09/04/2024. DA RESCISÃO AMIGÁVEL: As 
partes contratantes decidem de comum acordo e por justificada conveniência para a Administração, e conforme solicitação da 
empresa contratada, rescindir amigavelmente o contrato nº 0017/2023, firmado em 17/10/2023 – Processo nº 0632/2023 – 
Licitação Eletrônica nº. 0001/2023, nos termos da Cláusula 23, item III do referido contrato.

 

Nova Odessa, 25 de abril de 2024

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

CODEN AMBIENTAL Edição nº 1197, 26 de abril de 2024

Página 3 de 3

Edição nº 1197 - Nova Odessa, 26 de abril de 2024


		2024-04-26T17:52:55-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




